2

[image: image1.png]

МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27.12.2018                                                                                                № 492
                                                             г. Киров

	Об основных показателях деятельности на 2019 год

В целях обеспечения контроля за деятельностью областных государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Кировской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить основные показатели деятельности областных государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Кировской области (далее – министерство), на 2019 год согласно приложению.

2. Корректировку основных показателей деятельности областных государственных учреждений, подведомственных министерству, осуществлять
в срок до 5 числа третьего месяца исполняемого квартала.

3. Руководителям областных государственных учреждений, подведомственных министерству:

3.1.
 Обеспечить выполнение контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

3.2. Одновременно с бухгалтерской отчетностью за I квартал, полугодие
и девять месяцев текущего финансового года и годовой бюджетной отчетностью представлять в министерство отчет и пояснительную записку о выполнении основных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

3.3. Представлять в министерство предложения о корректировке контрольных показателей прогнозного периода, характеризующих деятельность областных государственных учреждений, в срок до 1 числа третьего месяца исполняемого квартала.

4. Отделам государственных программ и проектов в сфере культуры,
по делам архивов:

4.1. Обеспечить контроль за исполнением контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений
в 2019 году.

4.2. Обеспечить своевременное внесение изменений в настоящий приказ
в части корректировки контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей областных государственных учреждений, подведомственных министерству.

5. Отделу государственных программ и проектов в сфере культуры опубликовать приказ на официальном сайте министерства.

Министр                                                                                                                 Т.С. Мазур
ПОДГОТОВЛЕНО:

ведущий консультант отдела

государственных программ и проектов

в сфере культуры                                                                                       Е.Б. Мамонова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела государственных

программ и проектов в сфере культуры

            С.Е. Катаев

Начальник отдела

экономического прогнозирования,

бухгалтерского учёта – главный бухгалтер

                                  Е.В. Зайцева

Начальник отдела организационно-кадрового

и правового обеспечения                                                                          Т.Т. Антончик

Начальник отдела по делам архивов                                                             М.Р. Касилова